2020年10月29日

各 位

会 社 名       山洋電気株式会社

代表者名      代表取締役会長 山本茂生

          （コード：6516 東証第１部）

問合せ先     常務執行役員管理部門統括 北村恵一

            TEL 03－5927－1020

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ，2020年６月16日に公表した業績予想を以下のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

１． 業績予想数値の修正

2021年３月期第２四半期連結業績予想数値の修正(2020年４月１日～2020年９月30日）

 売 上 収 益 営 業 利 益 税 引 前 利 益

親 会 社 の 所 有

者 に 帰 属 す る

四 半 期 利 益

基 本 的 １ 株

当 た り 四 半

期 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

38,300

百万円

1,100

百万円

1,200

百万円

900

円銭

74.36

今回修正予想（Ｂ） 33,817 701 605 391 32.31

増 減 額（Ｂ－Ａ） △4,482 △398 △594 △508 ―

増 減 率（ ％ ） △11.7 △36.2 △49.6 △56.5 ―

（ご参考）前第２四半期実績

（2020年３月期第２四半期）
34,338 △139 △247 △491 △40.62

2021年３月期通期連結業績予想数値の修正(2020年４月１日～2021年３月31日）

 売 上 収 益 営 業 利 益 税 引 前 利 益

親 会 社 の 所 有

者 に 帰 属 す る

当 期 利 益

基 本 的 １ 株

当 た り 当 期

利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

77,500

百万円

2,300

百万円

2,500

百万円

1,800

円銭

148.71

今回修正予想（Ｂ） 73,000 1,900 1,900 1,400 115.67

増 減 額（Ｂ－Ａ） △4,500 △400 △600 △400 ―

増 減 率（ ％ ） △5.8 △17.4 △24.0 △22.2 ―

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
70,706 1,043 986 426 35.22

２． 修正の理由

新型コロナウィルスに起因する世界的な不況の影響により，当社が得意としている FA 市場や OA 市場からの需要の落ち込みが

予想以上に長期にわたり，受注・売上収益とも低迷いたしました。 加えて，フィリピン政府による感染防止の政策による一斉の

休業命令により，当社グループのフィリピン工場も本年 3月中旬より 5月中旬まで余儀なく操業停止となり，第１四半期の売上

低下の要因となりました。 なお，当該フィリピン工場は現在，操業停止前の水準にまで稼働が回復しております。

また，夏以降，主に中国市場を中心として需要回復の動きが見られますが，第２四半期全体としては売上収益，営業利益とも

前回予想を下回る見込みとなりました。 また，為替差損の発生による金融費用の計上により，税引前利益，親会社の所有者に

帰属する四半期利益についても，前回予想を下回る見込みとなりました。

これらの理由により，第２四半期および通期の業績予想を，上記のとおり修正いたします。

（注）本資料に掲載されている業績見通しなどの記述は，当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基

づいており，実際の業績などは，今後様々な要因により異なる場合があります。

以 上